
LLUUNNAARR  LLOOCCKKOOUUTT  

ODPOJTE VÁŠ POČÍTAČ NEŽ BUDE POZDĚ! 
Na základě vzpoury hlavního počítače lodi se nacházíte v záchranné kabině mimo loď. S pomocí 
robotů, kteří vám zůstali věrní, se musíte se svojí kabinou dostat na přistávací zařízení doprostřed 
lodi. 
Většina vašeho sytému je naštěstí stále funkční. Můžete se pohybovat dopředu, dozadu i do stran a 
stále ovládáte své pomocné roboty. Kdyby jste ale neměli jeden problém... 
Pohyb může být ukončen jen pomocí jiného robota nebo kabiny. Bez této blokády se vy nebo váš 
robot odpálí skrz přistávací dráhu a ztratí navždy ve vesmíru. 
Správným blokováním se dostanete na přistávací zařízení a vypnete počítač. Tím zachráníte vaši 
misi. Hodně štěstí! 

VÁŠ LUNAR LOCKOUT TEAM  
Kosmická kabina Xanadu [X] – to jste vy! Vaši pomocní roboti: oranžový - Albert [A], zelený - Bruce 
[B], fialový - Cosmo [C], žlutý - Doris [D] a modrý - Eddie [E]. 

VÁŠ CÍL 
Přistávací zařízení pro vaši kabinu uprostřed přistávací plochy. 

PRAVIDLA HRY 
1. Hrací figurky (kabina, roboti) klouzají po přistávací ploše a mohou se pohybovat pouze 

dopředu, dozadu a do stran. Pohyb po diagonále není dovolen. 
2. Hrací figurkou můžete pohybovat pouze, když se zastaví o jiného robota nebo kabinu.  Bez 

této blokády by se figurka ztratila navždy ve volném vesmíru! 
3. Tah je ukončen, když se figurka ocitne vedle blokující figurky, která funguje jako brzda. 

Vše je jasné? Vyzkoušíme si to společně na příkladě! 

 
Vezměte do ruky roboty a kabinu a rozmístěte je na přistávací ploše dle následujícího obrázku. Cílem 
je dostat kabinu do přistávacího zařízení (červený čtverec uprostřed). V našem případě jsou možné 
jen dva tahy: 
Buď pojede robot A dolů k robotu E nebo E nahoru k A. Pokud se pohne robot E, není již možný 
žádný další tah. Aby se vám podařilo dosáhnout cíle, musíte roboty a kabinu rozmisťovat strategicky. 
Pokud pojede naopak robot E k robotu A, může pak kabina X jet doprava k E. Nyní se může pohnout 
robot D ke kabině X. Robot ale kabinu zablokuje a nebylo by možné dále pokračovat.  
Pojede tedy znovu kabina X dolů k D. Nyní může C doleva k X. Lepší ale je přesun X doprava k C, 
potom nahoru k E a nakonec doleva k B. Robot B je poslední blokáda, kabina X dorazila do cíle. 
Vyhráli jste! Můžete se zhluboka nadechnout. 
kód řešení je E-U, X-RDRUL, což znamená, že E jel nahoru a X nejprve doprava, dále dolů, znovu 
doprava, nahoru a doleva. 
 



Cvičení 1 Cvičení 2 Cvičení 3 

 

   

Cvičení 4 Cvičení 5 Cvičení 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

Pokud si stále nejste jisti pravidly pohybu robotů, v originálních pravidlech najdete další cvičení. Nyní 
jste připraveni k řešení 40 úloh, které jsou na jednotlivých kartičkách. Na druhé straně kartičky vždy 
najdete řešení. Pohyb figurek je popsán obdobně jako ve výše uvedených cvičeních. Jednotlivé úlohy 
mají různou obtížnost, čím vyšší číslo, tím je úloha obvykle těžší. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Hiroshi Yamamota 
© ThinkFun, www.ThinkFun.com  

B-UL 
X-D 
Robot B se nejprve 
pohne vzhůru k X a 
pak vlevo k A. Nyní se 
pohne dolů kabina X. 

A-DL 
X-D 
Robot A se nejprve 
sklouzne dolů k robotu 
C a vlevo v B. Poté se 
pohne dolů kabina X. 

X-RDRU 
Kabina X se nejprve 
pohne vpravo k A, 
poté směrem dolů k C, 
doprava k B a nakonec 
doklouže nahoru k A. 

A-D 
X-R 
Robot A doklouže 
k robotu B a poté bude 
kabina X klouzat 
vpravo k robotu A. 

X-UL 
Kabina X bude klouzat 
nahoru k robotu A a 
poté vlevo k robotu B. 

X-D 
Tohle je jasné! Kabina 
X bude klouzat dolů 
k robotu A. 

© Ladislav Smejkal, 2007 

SVĚT DESKOVÝCH HER 
www.svet-deskovych-her.cz 


